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Rozwój sieci i poprawa standardu dróg 
wojewódzkich oraz powiatowych 
istotnych dla spójności transportowej 
województwa 

Kierunek dotyczy rozwoju sieci dróg wojewódzkich oraz dróg powiatowych uznanych za 
kluczowe do realizacji funkcji społeczno-gospodarczych województwa. Identyfikacja 
dróg kluczowych powinna być dokonana w odrębnym dokumencie i powinna być 
podstawą dla priorytetowania inwestycji.  
Dotyczy następujących działań: przebudowy, poprawy stanu technicznego, poprawy 
klasy technicznej, optymalizacji sieci dróg wojewódzkich (przejmowania w zasób 
odcinków dróg uznanych za niezbędne dla spójności sieci, oddawanie dróg 
nieistotnych), budowy nowych odcinków dróg.   
Wyjątek: 
Działania dotyczące realizacji obwodnic oraz poprawy bezpieczeństwa ruchu 
drogowego są przedmiotem odrębnych kierunków. 

Rozwój sieci dróg lokalnych poprzez ich 
budowę i modernizację 

Kierunek dotyczy rozwoju sieci dróg gminnych, istotnych dla: jakości życia 
mieszkańców, funkcjonowania gospodarki na poziomie lokalnym (w tym dostępności 
terenów rolnych), bezpieczeństwa poruszania się w relacjach do pracy, do szkół, do 
instytucji usługowych.  
Dotyczy następujących działań: przebudowy, poprawy stanu technicznego, poprawy 
klasy technicznej, optymalizacji sieci dróg na poziomie gmin i powiatów (przejmowania 
w zasób odcinków dróg uznanych za niezbędne dla spójności sieci), budowy nowych 
odcinków dróg. 

Realizacja infrastruktury drogowej 
zapewniającej skomunikowanie 
węzłów dróg ekspresowych i 
autostrady A1 z siecią dróg niższych 
kategorii 

Kierunek dotyczy dróg lub odcinków dróg o różnych własnościach i różnych klasach 
technicznych, istotnych dla skomunikowania węzłów autostrady A1 oraz istniejących i 
przyszłych dróg ekspresowych z pozostałym układem drogowym, zapewniającym 
dostępność węzłów z obszarów otaczających.  
Niezależnie od stanu własnościowego, drogi pełniące takie funkcje powinny być 
zidentyfikowane i przebudowane do standardów umożliwiających przede wszystkim 
bezpieczne rozprowadzenie ruchu towarowego. Za drogi do przebudowy należy uznać 
tylko niezbędne odcinki łączące węzły z siecią już obecnie dostosowaną do obsługi tego 
typu ruchu. Za realizacje kierunku nie mogą być uznane działania polegające na 
przebudowie rozległych relacji – są one przedmiotem kierunku „Rozwój sieci i poprawa 
standardu dróg wojewódzkich oraz powiatowych istotnych dla spójności transportowej 
województwa”. 

Wyprowadzenie ruchu tranzytowego z 
miejscowości  

Kierunek dotyczy rozwiązań mających na celu wyprowadzenie ruchu tranzytowego z 
miejscowości, przede wszystkim poprzez budowę obwodnic, ale w uzasadnionych 
przypadkach także poprzez rozwiązania organizacyjne. Dotyczy budowy obwodnic w 
przebiegu dróg krajowych i wojewódzkich, w szczególnym przypadku dróg 
powiatowych.   

Zakup taboru dla organizacji transportu 
publicznego 

Kierunku dotyczy ogółu działań związanych z zakupem taboru dla organizacji transportu 
publicznego. 

Rozwój infrastruktury dla transportu 
publicznego i indywidualnego 
największych miast (Bydgoszczy, 
Torunia, Włocławka, Grudziądza i 
Inowrocławia) i ich obszarów 
podmiejskich. 

Kierunek dotyczy ogółu działań o charakterze inwestycyjnym mających na celu 
usprawnienie poruszania się na terenie pięciu największych miast województwa oraz 
strefy stycznej systemów miejskich i systemów podmiejskich, obsługujących codzienny 
ruch wahadłowy w dojazdach do miast i powrotach do stref podmiejskich – zarówno w 
kontekście funkcjonowania systemów transportu publicznego, jak i motoryzacji 
indywidualnej, a także pod kątem poprawy infrastruktury dla komunikacji rowerowej 
jak i ruchu pieszego (wraz z pojazdami UTO). Kluczowym zagadnieniem dla tego 
kierunku będzie nadanie priorytetu inwestycjom skutkującym wykorzystaniem 
najmniej szkodliwych dla środowiska a zarazem najbardziej efektywnych środków 
transportu. Kierunek dotyczy budowy dróg (w tym tras średnicowych), torowisk 
tramwajowych, infrastruktury transportu rowerowego, infrastruktury dla pojazdów 
elektrycznych, także działań polegających na budowie parkingów i węzłów 
przesiadkowych oraz wspierania tworzenia infrastruktury do zasilania w alternatywne 
źródła napędu. 

Rozwój sieci i poprawa standardu linii 
kolejowych dla zapewnienia 
dostępności w relacjach 
wewnątrzwojewódzkich 

Kierunek dotyczy ogółu działań prowadzonych na liniach kolejowych 
niewykorzystywanych dla przewozów międzyregionalnych z zakresu: zwiększenia 
prędkości, zwiększenia przepustowości, zapewnienia bezpieczeństwa ruchu, lokalizacji 
nowych przystanków. Dotyczy także realizacji nowych linii kolejowych służących 
przewozom wewnątrzregionalnym. 
Wyjątek: 
Działania na liniach wykorzystywanych jednocześnie dla realizacji przewozów 
międzyregionalnych, jak i wewnątrzregionalnych, są przedmiotem kierunku „Rozwój 
sieci i poprawa standardu linii kolejowych dla zapewnienia dostępności województwa 
w relacjach międzyregionalnych”. 

Zapewnienie sprawności infrastruktury 
kolejowej wyłączonej z użytkowania 
potencjalnie przydatnej dla reaktywacji 
ruchu 

Kierunek dotyczy utrzymania sprawności technicznej infrastruktury wyłączonych z 
użytkowania linii kolejowych, a także działań na rzecz przejmowania zarządu nad 
nieużytkowanymi liniami kolejowymi (w celu zapobieżenia dalszej degradacji, 
odtworzenia oferty i zminimalizowania długofalowych kosztów eksploatacyjnych). 


